
                      EXTRATOS DE RATIFICAÇÕES 
 
 

                      EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
 

PORTARIA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA N.º 019/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

coleta, transporte, incineração e destinação final de resíduos contaminados 

dos serviços de saúde do município de Catingueira – PB.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 

CONTRATADA: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA,  

CNPJ sob nº 09.234.399/0001-40, com endereço a Rodovia PB 321, KM 2,6, 

Fazenda Marabá, Zona Rural, Belém do Brejo do Cruz/PB com o valor mensal 

de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais), preço compatível com o de mercado. 

VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

 Ratifico nos termos do Art.64, caput da Lei 8.666/93,  

sob as penalidades da Lei, como também que se proceda à publicação legal 

do extrato de ratificação de Dispensa devido. 

Catingueira-PB, 20 de março de 2023. 

Suélio Felix de Alencar 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA N.º 020/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00932023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 
DISSIPADOR DE ENERGIA A JUSANTE DA PASSAGEM MOLHADA NO SÍTIO 
CASTELO, conforme especificações constantes em projeto base em anexo. 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: META CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob 
nº 45.000.475/0001-16; 
FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, Inciso I da Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR GLOBAL: R$ 30.919,83 (Trinta mil novecentos e dezenove reais e 
oitenta e três centavos). 
Ratifico a Decisão, nos termos da lei. 
Catingueira-PB, 30 de março de 2023. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N°. 03.0119/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB  
CONTRATADA: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA, CNPJ sob nº     
09.234.399/0001-40 
OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
coleta, transporte, incineração e destinação final de resíduos contaminados 
dos serviços de saúde do município de Catingueira – PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 
PRAZO: 09 (nove) meses 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24 inciso II da lei 8.666/93 atualizada. 
Catingueira-PB, 22 de março de 2023. 
Suélio Felix de Alencar 
Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO CONTRATO 
DISPENSA 020/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 093/2023 
CONTRATO Nº 03.01312023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: META CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob 
nº 45.000.475/0001-16. 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 
DISSIPADOR DE ENERGIA A JUSANTE DA PASSAGEM MOLHADA NO SÍTIO 
CASTELO,  
VALOR GLOBAL: R$ 30.919,83 (Trinta mil novecentos e dezenove reais e 
oitenta e três centavos) 
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa 020/2023 e Art.24, Inciso I da Lei 8.666/93 
atualizada. 
PRAZO: 30 dias. 
DATA ASSINATURA: 31 de março de 2023 
 CATINGUEIRA- PB 31 DE MARÇO DE 2023 
 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO CONTRATO 
DISPENSA 020/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 093/2023 
CONTRATO Nº 03.01312023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: META CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob 
nº 45.000.475/0001-16. 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 
DISSIPADOR DE ENERGIA A JUSANTE DA PASSAGEM MOLHADA NO SÍTIO 
CASTELO,  
VALOR GLOBAL: R$ 30.919,83 (Trinta mil novecentos e dezenove reais e 
oitenta e três centavos) 
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa 020/2023 e Art.24, Inciso I da Lei 8.666/93 
atualizada. 
PRAZO: 30 dias. 
DATA ASSINATURA: 31 de março de 2023 
 CATINGUEIRA- PB 31 DE MARÇO DE 2023 
 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 34/2023 

   

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de 

abril de 1990.  

  

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Nomear Conselheiros, representantes de Governo e da 

Sociedade Civil para compor o CAE - Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar do Município de Catingueira-PB, conforme descrição abaixo: 

 

NOVO CONSELHO DA CAE 10.04.2023 

 

Representantes do Poder Executivo 

    CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2023                                                                                                  TIRAGEM: 10 
 



 
PÁGINA 2 

 

 CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA -FEIRA 10 DE ABRIL DE 2023 

  DE 2021 
 

- Anaide Pereira de Alencar Neta - TITULAR 

- Rozeane Pereira Lustosa – SUPLENTE 

 

Representantes dos Professores 

- Jéssica de Souza Moreira - TITULAR 

- Graziele Silva Ferreira Soares – SUPLENTE 

- Ana Luciara Ramalho Pires Alves - TITULAR 

- Elania Lucena Mamede – SUPLENTE 

 

Representantes dos Pais 

- Rejane Pereira Ferreira Fausto – TITULAR 

- Fabiana Félix Pereira - SUPLENTE 

- Irenice Medeiros - TITULAR 

- Cecília Caroline Henrique da Silva – SUPLENTE 

 

Representantes das Entidades (sociedade civil) 

- Ana Luiza Oliveira de Sousa - TITULAR 

- Hellen Thauanny da Silva Henrique - SUPLENTE 

- Ewerton Leone Farias Leite - TITULAR 

- Antonio Alves da Silva Neto – SUPLENTE 

 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, 

Publique-se, 

Catingueira – PB, 10 de abril de 2023. 

 

 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 
 
 
 

 
 
 


